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Kaupungissa otetaan
vastaan Kajaanin Leh-

den tilauksia, ensi vuodeksi ja jae-
taan LeliteU kaupunkilaisille sekö
Lähiseutulaisillo maalla:

Kirjapainossa,
Kirjakaupassa,
Kauppias Ilimpiläisellll,

Tolosella,
K. Korhosella„ Haapalaisella,
Piipposella
LöfbergMi

'.'. Korhosella!Hartikaißella,
Luulirilht,

„ Siv.is -1l;i ja
H^ „ Karialaisella,
HF,sinitsi;i K. IV,!-,!,!!'!!!!».
Fiiaupaulioitaja fc, Ueikkisellfi (Viini-
IcMiuasaaV

Rahastonhoitaja Pirisi
Koneenkäyttäjä A. Tolosella ja
I'oliisi Karppisella (Baatihuonoella)
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�(sipä kuulu mnula kuin rauha",
saapi tosiaan alkaa sanoa nykyisen pu-
lan waralle jo aikaisemmin sytsyllii
täkäläisen wäeotön puolelta puuhael
luista ja anoskellniöta aputoimilta uh-
kaaivaa nälkä-ahdinkoa ivastaan. Kuu
kansi toisensa perään kulin: ja un j,
kulunut, vainain myöntämisestä kun-
nille ei kuulu mitään ja wapaaehtoi
sieli antimien keräämiseen ryhtyminen
hätäiitywäin aivuslamiseksi lienee niin
itään kohdannut nwittamattomat es
teensä. Täällä ylhäällä maassa kysel
lään rahivaan keskuudessa toisiltaan
jo nyt saneen näpemään, eikö tosiaai,
ala kuulua niin mitään mistään.

Mitä nyt ajateltaneekin ohjatsia-pi
Kiivissä piireissä asemasta ja mittl.
»vaikeudet siellä lienewät iviiiuyttele'
»iässä wastaulsia, jekopa sitten myöii
täiviä tahi kieltämiä, ei tietenkään moi
olla laivallisten kuolewaisten tiedoissa.
Mutta jotain ne hekin sentään tietämät.
Itse paikoilla selwää ottamatta on sa
meata wäestön nykyisestä tilasta sanoe,
sitä taiila tätä. Mutta kun pääse!
liikuskelemaan täkäläisissä maaseudun
kylissä, kuten meillä mahan on olln!
tilaisuutta, selnnää asema sellaiseksi, että
ellei niin mitään apnja ollenkaan aleta
saada,

ta a Ila tuoci s a maaliB« j 0
I) nl)tik » u n w a ihe iIla x »
pca a sa i o j e n huo»oi m p ifl
e laji a ku o It a nuh j a ht e le
tv a a n nä It & a n, joo folilafaan niin
yleistä lno!emi^'ta luin 1868 ci ole
pelältäivi^sä.

Tama pitäisi olla jokaiselle aiumn
jcluniä, vin ivaan ensiksikin' ivähäise»»'
kääu oloja tuntee ja sitten fontän uni-
haisen pustin) ajattelemaan, Täällä on
monia inläfnntia 10— 20 talolla, joiofa
ci ole utunuattutaan omiota nniobeu ;
tuloffiflta leipoa yhtään taikinaa, ,'iait>!

fiiötäiini on ollut oßtcttarotSfa. rinn-
me KUmeet Uiloicifa, joilrin jo on l>',

leilit aina 80 jauhosäkkiin (valjulla,
joten ei ole siinäkään perää, että tääl-
lä ci juuri kenelläkään olisi entisiä
sääoloja täta wuotta warten ollut niin
mitään». Mutta mihinkä ne sätit ritts
läivät? Puoliwälii» toistakymmentä
henkeä ja niin on taloissa syöjiä; i)lji
sätki ei siinä k'au'aa kangertele. ">>'aha'
matat loppuivat, Lainaa ei nyt saa
jnnri ntiotään. Jolla on miehin ja
hewosia, ne kokemat riuhtoa onftopai
toiofn ja tulisiiuat omalta kohdallaan
lenticsi jotenkuten toimeen, „mutta em-

wetojen jylhään työhön. Cicllä on
hcwosctonta mökkiläistä, jolla on 5

—
N

henkinen perhe, siellä työmiesperheitä
yhtä suuria, ilman omaa asuntoa, siellä
»vanhaa ja waiwaiota, joita ei kunnat-
kaan jaksa kaikkia elättää panematta
»vaaraan omaa olemustansa kuntana,

Armattaapa nyt,missä kiipelissä omat
nuo töintustin itse läpipääsewnt talot-
kaat tämän ahdistuksen keskellä ja mi-
ten he, parhaalla tahdollaantin, ilman
ulkoa tulciuaa apua jaksaisiivat miedä
kaikki muut rinnallaan, sitä tosiaankin
käypi »vaikeaksi ymmärtää, Kyllä tä-
käläisellä »väestöllä on palju»» »vanhaa
kaunista ja mieltä yellyttämää tapaa
panna elväät matkassa tasan, mutta
kukaan ei »voi enempätään ja luonnon-
lain mukaan sortuu heikoin aina cnsi-
mäisetsi.

Kun ci nyt wielä fiutln mitään ci
auHinfeväijöluun^taan, ci Ininöistään,
liwibtetään siinä piankin liialla pari-
fuutaulta feotänuiän rospuuttoon ja
siinä sitä sitten ollaan. Hi.'iljawarat
ornat .luopiossa ja Culuofn, 20— 80
pfninfulman pääosa fuletettaioiöfa —
ei suinkaan muulla tuin t!)ijl;ti)fjpootilla !

Hyivä olisi kun hywin käwisi, ivaan
onpa syytä pahaakin pelätä — jooko
tuolla nyt muuten nykyisissä olotöfa
käyneekään pitäminen uiäliä,ajatellaaufo
häntä yönsä päilvänsä tästä maasta
poiöpiiäföä tahi htftfltumißta sen mul-
tiin, milloin ja miten, samapa tuo.

MjimiMt OJ)Cf=
fatuttf.

Kärsimykset uivat usein !>y»oänä kou-
luna. ".>ie eimät ainoastaa»» karkaise
ihiuisen liumnetta että hän woi pareu»-
mi», tvynemmällä »uelellä »vastaan-
ottaa toisia kärsimyksiä, »vaan ne an-
taivat suomimisia opetuksiakin sekä
itselleei» kärsijöille että myöskin mnille.

änome»»sota opetti Aleksanteri eusim-
»iäiselle että luomen kansaa ci »valloi-
teta koivuudella. Jos kohtakin se sillä
>uli ulkonaisesti »voitetuksi, cl
luomiuuinen »voitto ollut täydellinen.
Sen kyllä Aleksanterin tarita silmä huo-masi, Eikä komunden osoittaminen
ollut hänen tarkoitntsensataan, rika se
sopiuut hänen lempeälle luonteelleen.
Hän tahtoi »voittaa kansamme rakkau-
della, hän tahtoi cttä se itsestään hä-
nelle antautuisi. Ia siinä hän onnis-
tuikin. Ulkonaiset pakkokeinot »voitettua
kohtaan elivät lähennä sitä woitlajaau.
Haasta silloin on »valloitus täydellinen
tum »voitetun sydän on walloitettli.
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Ulkonainen yhteys saattaa kyllä olla
jonkunlainen ilman mitään sympatiioja,
maan tuo yhteys on ainoastaan näen-
näinen ja epäedullinen, jopa suoras-
taan wahingollinenkin molemmille puo-
lille. Onhan esim. amioliittoja solmittu
moittamallcl ulkonaisesti,maan malloitus
siinä tapauksessa ci milloinkaan ole
ollut täydellinen. Kukaan ci pakolla
kokonaan antaud». Kiusallisia rette-
löltä maan syntyy semmoisissa liitoissa.

Jos olisi tarkoituskin sydämen mal-
loitus ja toisen kiinnittäminen itseensäkun ei tunneta keinoja, miten se tapah-
tuu, ei tuommoinen onnistu. Kun ei
tunneta sen yksilöneli kansan luonnetta,
jota tahdotaan puolellensa moittaa,
on moittamincn mahdoton. Waan jos
tässä mielä on itsekkäät ja kateelliset
pyyteet lisänä, jotka mnuttamat kerras-saan entiset hywät olosuhteet, on moit-
taminen sitäkin mahdottomampi.

Aleksanteri cnsiin. näkyy tunteneen
kansamme luonteen ja sen muotsi hä-nelle, sekä hänen korteille jälkeläisilleen,
onnistui, kun tähän tnli lisäksi lempeä
luonne ja toisenkin parhaan katsominen,
kansamme moittaminen sisällisrotitin.
Räin ollen elettiin ja edistyttiin onnel-
lisina, hymässä rauhassa ja sonnissamolemmin puolin.

Aika kuluu ja niin muuttumat mie-
letkin,uusia ihmisiä tulee rutisten sijaan.
Mielet muuttumat usein pahain ihmis-
ten maikutntsista, jotka toisia kadehti-mat, kun näkemät näillä toisilla olot
oleman paremmat tuiu itsellään. Hekoettamat kaikin tnmuin noiden unsienihmisten mieltä mnuttaa, kun se ci ole
onnistunut entisten suhtecu. Ia se
usein onnistuukin monenmoisten asiainsotkemisella yhteen, kun miisaaöti ja
»viekkaasti menetellään.

Monesti myöskinmaikuttamat mielten
muutokseen osaltaan jotkut joutamat
pikkuseikat; semmoisten kerrotaan in. m,
olleen syynä että meitäläisetkin olot
joillakuilla tahoilla katkcrnntta herät-timät. Kun joku yksityinen tekee jon-
kun tuhmuuden, lankec syy siitä koko
kansan niskoille. Eihän tuommoisten
joutnmuuksirn pitäisi antaa sotkeutuaisompiin asioihin. Jokainen mastat-
toon itse yksityisesti teostaan ja tuh-muudestaan, ilman että syytä ja mihaa
tarwitscisi tästä lanaettaa koto kansaa
mastaan. Ia jos mitä pienempiä epä-
kohtia löytyisi, joiden luultaisiin mai-
keuttaman kansain malisia asioita, ei
luullaksemme tämmöistenlaillista tietä
korjaamista kukaan tosikansalainen mas-
tuStele. Eläessämme onnellisina lakien
mutaan emme itse tämmöisiä huomaa,
maan olemme kiitollisia, josmeitä niis-
tä huomautetaan, maan ci semmoisista
eikä siten kun jotkut meuäläiset lehdet
tekemät. Kun maan saamme pitää
meille malttamattomat, isiltä perityt ja
hallitsijani mahmistamat oitcutcmme,
ja luonteellemme ominaisen yksilöllisen
wapantcmmc, emme muuta pyydätääu.
Silloin olemme tyytymäisiä; sillä ei
kukaan järtemä ihminen todellisesti ns-
kone muntamain luopioiden ja hännän
heiluttajain puheita ja olujemme moit-
teita, jos ei tahdo nstoa.

Mainitsimme edellä, että Aleksante-
ri ensimmäinen oppi ja tahtoi oppia
tuntemaan kansamme luonteen. Se oli
hänelle mahdollista matkoillaan kan-

samme keskuudessa. Ia tosiaankin ha»
täytti kansamme luoutcen tutkimiseen
parasta keinoa. Mitenkä oppisi kansaa
paremmin tuntemaan, ellei matkuste-
lemalla sen parissa ja mitenkä osaa
oikein kansalle itselleen onneksi hallitakansaa, jos ci sitä tunne. Aleksanteri!»
tarkoitus oli kehittää kausaamme hyiviu-
»vointiin sen omain, entisten laitosten
perusteella. Hän huomasi että tätä
kansaa, jos tahtoo sitä säilyttää, ci somi
orjan lailla hallita, sillä se» luonne
ei siihen somcllu. Se ei ole tottunut
kumartelemaan, maan täyttämään yk-
silöllistä mapauttaa» itsensä ja samallakansansa ja koko »valtion hymäksi. Hä-
nen korkeat jälkeisensä oivat myös sen
huomanneet parhaaksi politiikaksi Suo-
mea kohtaan.

Joko nyt siis, huhuja semmoisiakuuluu, oltaisiin joillakin tahoin huo-
mattn että kansamme luonne entisessä
pcrösoonallisessa »vapaudessaan tasma-
tcttuna olisi tästä »vapaudesta niin
pilautunut että jokaisen omaa »vapaut-
ta, jola hänellä aina o» ollut ja joho»
hau on tottunut ja jonka nojalla ha»
on mapaasti saanut ajatuksensa ilmi
tuoda, pitäisi rajoitella täällä. Emme
sitä usko; mitäpä sitä osattaisi. Ei
suinkaan se että juuri sen nojalla tan-samme on kansaksi kehittynyt. Wa»-
!»,itt»na jotenkaan ei se ole mitään, eikä
tule miksikään. Warmaankin on »vää-
rin ymmärretty kansamme Inonnetta,
jos niin tahdotaan, eikä tunneta kolo
kansaa, jos luullaan sen tuota mapaut-
taan »väärin käyttämä».

Jo pieuuudesta pitäiu olemme kuul-
leet, miten ihmiset jo kuiniioittamasti
pnhumatkin hlillitsijain perssoonista >a
heidän suomastaan hymästä, Miia
syytä siis olisi luulla tämmöisen kansan
»vapauttaan »väärin käyttämän. Se
pyytää ainoastaan huolensa saada esille
tnoda »vapaasti.

Ehkä oivatkin ivaa» huhuja äskettäin
tuulemamme ja peilaamamme tiedot ja
suokoon Jumala että niin olisi.

— Rautaticasiat waltiopäiwillä.
Riintuiu aikaisemmin on kerrottu, se-
naatti on päättänyt ehdottaa että ai-
noastaan lisalmen— Kajaanin rataa
ensi marain hoilokautena ryhdyttäisiin
rakentamaan. Tämän jälkeen tulisiwat
seuatin mielestä etusijassa ralennelta-
wiksi Seinäjoen— Kaskisen ja Tamou-
linnan—

Laatokan radat, Ensinmai-
nittu rata tulisi satama raiteiueen
I,l:l,!,-> k»!, pitkä ja maksaisi »ormaali-
raiteiseua U),2?2,«»<><» mk, sekä lmetrin
raiteella <),I?^,o<j<) mk. Jälkimäinen
rata kulkisi Samonlinnnsta Kerimäen,
Puutaharjun, Puukasalnicu, Simpe-
leen ja Elisenmaaran kautta Kilrkijoeu
kauppalaan, tulisi <!8 km, pitkä ja
maksaisi normaaliraiteineen I2,U^«,s«>o
mk, sekä ! metri» raidelemeydellä
1.0,?^5,N1«> mk, Katsoen ulkomaisten
rahamarkkina!» nykyiseen tilaan ei se-
naatti ole tahtonut esittää väitä ratoja
mielä rakennuttamiksi, mutta niiden
suunilitelmat ja tuotannusarmiot jäte-
tään säädyille, lotta puolestaan saamatasiasta päättää.

— Auwcrnöörk'nd^oFfaita. Wan-san läänin kuwernööriksi on N, Pr,
kuullut mainittaman Pietarin Suonten

passitoimiston päällikköä, »valtioneu-
»vos L, ,^. Muuekia, Mikkelin lää>»in
kuwernööriksi T. ,^. Blafieldiä <a Vii-
purin läänin tuiuernööritsi keuraali
Reehemberiiiä.

»uainitsee ehdokkaana
Wiipliriin saman, Mikkeliin maltion.
Muueki»» ja Waasaan kenraaliiiiajuuri
M. o. Älomiu.— Keffuftyätäapufontifcatte o»
nyttemmin ilmoitettu että h. ylh. ten-
raalifuioernöort o» antanut (uunin
rahamaroje» tai »mide» tarpeiden ke-
räämiseen hädänalaislc» hywärs! lado»
kärsineissä osissa maata, kuitenkin eh-
dolla että nämä keräykset tapahtuivat
yksinomaa» iuaapaae()toi|"illa lahjoilla.

— tnetfänwacttian voitta, Toi-sen kerran amonaisena ollutta tämä»
faupungin metsänivartijan ia siihen yh-
distettyä puutarhuri» mirtaa ei ole
umpeen menneen hakemusajan kuluessa
tukaau hakenut, SBftliaitaifena uiet-
sä»!vartija»a toimii edelleen puufeppä
K. Juntunen.— Kajaanin na!sk<isityö!-'o»!l»5ft,
on Iviime muodeu kuluessa ollut sisaiiu-
firjoitettuna ><.) oppilasta. Oppilaat
omat roalmistancet »vuode» kuluessa
101)2 metriä erilajifia fanfaitn, 144
lpletta ompelemalla ja 4:5 fpletta kuto-
mall tehtyjä töitä.

Kajaanin 2ttaa(aiffeu?a o» os-
tanut Hio HI ilemenfauvoja, joita seu-
van jäsenille keiväällä siemeniksi myy-
dään.

- tPcFfcliprotc*ti«ti luk» täällä teki
ivuoden 1899 wiime puoliskolla:

Heinäni»»!»
Elo „
Voia „
Marras,,
Joulu „

yhteensä 40

Ensi muosipnoliskolla oli protestee-
rallu,a mekseliä -^s>, jl,ten kailkiaa»
mainittuna ivxotena karttui semmoisia

— 2?t?tei£-rouluit johtokunnan fot
konksessa t, k, m pnä uialittiin edel-
leen pulieeniohhijafft täksi uuiobeffi pan-
finlioitaju jliccanber setä kirjuriksi reh-tori Binb(jten.

SBenäjftnfielen ja samalla ensi luo-
kan laskennon ja suomenkielen opetta-
jaksi ensi lu!» laudeksi loalittiin 4 haki-
jasta ylioppilas Isidor 83erg^. !i/au-
luuopeltaiaisi roalittiin neiti ,s>. :)i'ooo,
rooimistelun rehtori Cinbgten ja kir-
janpidon kassööri E, Pirinen samaksiajaksi.

— Palanut lapsi. cäraioniemen
piiäjäofä .Hantarin Slnttilaßfrt noin miisi»vuotias poika paistoi nauriita (jiltufls
talla, joc,sa oli kiehuma mesipala, siihen
polla horjahti, pata falliotui ja mesi
kaatui pillustaan jo^,ta kolo huone tuli
tuhkan poluä täyteen, pojan faßtoot
paloivat kokonaan inuodottomatsi sä-liksi, Sftftffeelfi oli saapumilla liin-
öl,yä, jolla palanee! paikat nwioeltua,
noin kolmisen tiiman ajan kärsien ko-
rota tuskia maipui poika I)orrootilaan,

jossa tätä kirjoittaissa »vielä oli, Epä-
tietoisena on, tuleeko hänestä eläiää,
tai jos niin kämisi mitä jälkiseilrauksia
palosta M,— (Tulipalo. W, k. -2:5 puä syt-
tyi tuleen läriuelä-niminen talo Pal-
tamon Melalahden kylässä, Tulen uh-
riksi joutui uusi asuinrakennus, sisäl-
täen miisi huonetta. Rakennus oli ,va-
(uutettu kunna» paloapuyhliöösä. äßa»
hioko tekee nom 1500 markan paik-
fecllc.— SärcusnicmcH Pedonf>dd*fäkäydessäni kuuli»» »viereisestä huoneestahätähuudon, luulin olema» juoneen
tulessa ja riennän katsomaa», ivaa»
»vastaani tulikin palama lapsi, jota
patsaattaan sammuttiivat [a ounetsi
niin sopiivalla ajalla ja sopimalla ta-
ivalla, että lapsi pelastui ainoastaan
peljästyneenä, kertoo kirjeemvaihtajam-
me.

iriis aarteen pnliiis--
tlls.

yliopiston konsistorin päässen mu-
kaau toimiteltiin Porthanin his-
toriallisia käsikirjoituksia sisältämä»
arkun amaus t. k. 4 p. !:lo 12 päi-
loällä lonsiotorioil istuntosalissa, Am>:-
uksen oliinat määrätyt toimittamaa»
yliopisto» rehtori, prof, Hjelt, rahaston
tarkastaja prof. sekä ivaliomiehi^nä prof. :t Tanielso» ja mavaahra E,
(^i, Palu»'il, Titä paitsi oli Useita
yliopiston opettajia ja muita asianhar-rastajia kokooutunut historiallisen nar-
tee» paljastusta tatsoniaan.Prof, Edm. Hjelt alkoi toimituksen
kertomalla lyhyesti tämän merkillisen
kirstu» historian.

eunen kuolemaansa t 4 p:»a
maalisk, I«<»l, lahjoitti ta»s!ia»euwos
Henrik (Gabriel Portha» testamentilla
kaiten omaisuutensa Turun akatemialle,
lausuen samassa sen toimomuksen että
yliopiston silloinen sijaiskansleri piispa
Tensiström tarkastaisi hauen hallussaanolemia kirjeitä, Muistoonpanoja y, m,
asiakirjoja erottaakseeu viistä yliopiston
kirjastoa warlen, mitä tieteelle katsot-
taisiin oleman hymäksi.

Kolmentoista muodeu kuluessa Port-han!» kuoleman jälkeen oli piispa
Tenqslrömillä hänen paperinsa tässä
lartoituksessa hallussaan, Maalisk. -'4
p. !^I? piispa sitten jätti yliopisto»
konsistorille näin kuuluman

Nöyrin memorial».
�L^ihdoin on minulla tilaisuus jät-

tää >i, yliopiston säilyyn lauolianeu
ivoo ja ritari Porthanin mahaa ruiieu
kuolemaaus.i ,ui!!un säilytctl^väisi us-
kotut yksityiset kirjeet sekä semmoisettäsitirjoitukset ja asiakirjat, joidenmavla
kaulaiseosa tulevaisuudessa pilaisi tu!!a
yleisön tietoon.

itse näihin lisännyt:
l:o> Useila asiakirjoja, jotta om,it

kuuluneet täällä aikaisemmin loiminceile
v r o r a seuralle >a jotka seuran h'?-

jaanlueosa l?»l!-luwu» aiuosa jäiioiit
tauoliaiieumoo Porthanin halluuu.

2:o> Useita kirjeitä yli-inte»dentti
denheim mainajalta ja arkkipiispa Men-nanderilta prof, Bilmark manmjasle
sekä sitä paitsi muutaiuia eritirjeitä
mainitulle arkkipiispalle.

:;:o> Romasti Lauri Ha,ul'raeuksen
päimäkirja Rortöpimn'» ,o. l«,x, pide-
tyistä maltiopäimistä.

4:o) Totainaruki lreiilu Meyerfeldtin
yksilyiiie» kirjeeniuaihto kuuiugas Kus-
taa !!>:» ja herttua Kaarlen taiissnsotamuofina !?«« — i?!)N jonka leski-
rouioa kreiininna Äteyerfeldt oli K",
yliopistolle lahjoittanut ja joka on
hänen sinetillään suljettu käytettämälsimasla myöheinmin tuleioaisuudessn.

5:o) Sanin» Herran tirjeenmaihtornotsal, kriirnalie» kanssa saman sota-rette» aikana; niinikään hänen leski-
treimi»»ai!sa Turu» akatemialle lah-joittama jl^ tämä» sinetillä marustama.

U:o) Kausliaueuivos ja ritari Sehö»-brrssi» muistooiipailoja hänen elämän-tapauksistaan ja sen ajan maltiollisistatoimista, joihin hän oli ottanut osaa.7:o> yisityiuen tirjeiuaihtoni^
jola tulemaisiiiidessa tullee lualaise-
mau!> miiutamia aikani maltiollisia.»,ra.,!sia sekä semminkin Tuomen kir-jallisuuden historiaa,

.Uirstu, jossa nämä paperit säilyte-
tään, säätänee asettaa yliopiston rahas-toholmiin päällelirjoitutsella, ettei sitäsaa amata emien m. 19NU. Päällikönamaime» pyydän itse saada säilyttää
»ii» kauan kuin elän sekä että se mi-»»» kuoltuaui saadaa» sinetillä suljet-
tuna säilyttää tuomiokapitulin kassa-kirstussa määräaikaa» asti. Samallaehdota», että kirstun kahteen ulkoluk-
koon luulilwista aioaimista toinen aiiiasinetillä suljeltu,!!, s^iilytettäisii,! .l,t.
yliopisto» kirjastossa, sekä lueteltaisiinse» kalustossa ja touie» niinikään
sinetillä »varustettuna yliopiston konsis-tori» rahakirstussa, tarkastettamaksi jo-
kaisessa tämän »eljäiinesivuosittain ta-vahluivissa tarkastuksissa, jolloiu pöy-
täkirjlissa joka kerta olisi mainittau'a,
että sinetti on ollut murtamaton.

Turussa, 24 p, maalisk. l«17

Inc. Trngström"
,'^msiotori suostui näihin ehdotuksiin
Jälkeen Turun palon m. 1«27, jol-

loin maiuittu kirstu saatiin hämityksel-
tä pelastetuksi, lienee se arktipiispa

toimesta amattu, luulta-wasti ,otta nähtäisiin olimatlo asiakir-jat mahiutoittumatta ja luultamaa on,
että 5) kohdassa mainittu Meyrrfeldtin
lirjewailo l?,^-l— .<»!> umosien sodankenraalien kanssa, silloin erotettiinmuisla papereista, koska se erityisessä
käärössä ja sinetillä suljettuna säilytet-
tiin tärkeiden asialirjain ,ontossa muo-
teen l«5«, jolloin se konsistorin pää-
töksestä awattiin.

Myerfeldtin papereille, jotta m. !«<»<!
oli lainoitettu yliopistolle, oli lahjoit-
taja leskironwa Vouise Augusta Meyer-
flldl määrännyt 5«» muotisen säily-
ti,<>ajan, ,Nuu osa väistä säilyteltiin
PuUlianin kirstussa eitä Porthan ollut
jälteenjaltämilleeu kirjeille ja asiakir-joillemäärännet mitäänmäärättyäsalas-sasui!,!tysaikaa, ehdotti prof.I,PH,Pal-
n» » yliopiotou silloisena rahastoutarkas-

åajflantn koulussa,
"jo wuotta sitten.

(Jatkoa 3 n:roon.)

Nehtori mitzkasi yhden kortin pöydälle
ja kysyi: �mifä tuo on?"

Jussi ci ollut korttia tunteminansa
Rehtorilla oli sylen pitninen wesakädessä, ,onka niini oli �petstick", jolla

kalulla oli kaksikin tarkoitusta :sillä osoi-tettiin kartalle ja annettiin selkään mil-
loin sitä tarmittiin. Rehtori kopisteli
sillä wcsnlla jonkun aikaa Jussia, niin
että sarkatakki pölisi jakysyi uudelleen:
«Niitä kortti tuo on?"

�Tiilirouwa" ', tunnusti Inssi
Rehtori wisknsi toisen kortin pöydälle

ja kysyi sen nimeä,mutta Jussi ei ollut
sitäkään tunteminansa. Taas kopistel-
tiin wesalla sartatnkkia, kunnes Jussi

tunnusti, että sen nimi oli �herttakun-
iiMs", kamalla keinolla saatiin
luosi tunnustamaan kolmannen kortin
nimi, että se oli �pata-äosä".

Silloin sanoi rehtori: �100, kylläsen näkee, että muutamia kortteja sinä
maan tunnet", ja sitten sai Jussi ensi-
kerran �käpälää»sä" kurtinlyönniotä.

Hi>nositutlin<o Kajaanin koulussa ke-
säkuulla lttsN oli harminainen siinäsuhteessa, että siinä oli useoita »mis-
tettawia miehiä koolla. Piispa Fro-
stcrus tuli Kuopiosta melkoisen seurueen
kanssa )a sai majapaikan kauppias
Michelson'in talossa, Talon piika moitti,
että komin sr oli �ranttu" mies: maikka
pnhtaimmai lakanat,mitä talossa löytyi,
oli pantu muoteelle, niin mielä oli le-
mittänyt maimonsa saaliu lakannin
päälle, ennen kuin maata pani. Pispa
Frostcrllo oli jo silloin hymin manhamies, pitkä ja hoikka, ainoastaan muu-

tamia n'o!,ei!neita hiuksen haiiuiviapäässä, joiia ha» loetli lattaamatta
kääriä päli!>nnisa ympärillr; kiiltailien
pispan risii rinnalla, knltaiviljassa.
Ei hän puhunut yhtään suomenkylistäsanaa, ma,'» auto! joitakin ohjeita
ruolsitsi sei^^laisillensa, - - Tiellä oli
Paltamo» rr,vasti Äejmelarus, Kajaa-
nin koulun silloinen tarlastaja ja ensi-inäisen suoi.niilielise» yleisen historia»tekiä, — Sirllä oli pappismiesMurinan,
laiha ja inuslamerinen mies, joka oli
kerjupojasla lähtenyt opiu uralle ja
kuoli kirttohermna jossakin pitäjänsä
Inkerinmaalla. Hän kirjoitti eusimmäi-srn sielutieteen oppikirjan suomeksi, —
Tiellä oli rumasti Immanuel Ver^h,
lollko-äänineu niies, musta, tuuhea
kormaparta, joka tuoli ro-
»vastina. Tiellä oliivat >lajaa»>i»
apleetarin Malm^reilii» pojat Janne ja
dialle, puistat miehet molemmat, »vasta
ylioppilait,', siilien aitaa», jotka olcs-
kelimat kesälomalla kotonansa, siellä
pienessä eri rakennuksessa kartanon pe-

rällä. Retin omat jo kuolleet, Jan»,,'
kuwernööriuä ja .«alle lääkärinä.

Joo !!>)t tt'i^lä rupcaifin muistelemaan
vajaani» foniutt (en aikuisia oppilaita,
niin täytyy iauoa, että kouli',,! pcnfiHä
ei moi uuifainfuan opettaja ennustaa
oppilaidensa tulcroatfuutta, fi'(ä onnensattumat, itikka Sallimus, nuiäiv.ä
useinki» ihmisen asemaansa ja �jumas
lassa on läikkien juoksun määrä".
Koulun �prim»s" oli papin poika,
mutta sattui olemaan fonJOpäineu,
Hänestä koetettiin tehdä maanrolljeliää1

Mnstialassa, mutta et tullut sitäkään
ja hiin tuoli jo nuorella iällä, Erääslä
äituaristtimifestä pojasta kuulu» tullen
lakimies. Lulkariu Jussi on Amerikas-sa. Minä sain ha»eitä terra» tirjee»-
kin, jossa kertoi olleensa monta nnioliaRuotsissa, siellä sanoi naineensatin ja
sanoi olemansa monen lapsen isä,
Kaisi kaikkein fiiiuotnta poikaa kolo
koulussa oliivat Pastorin dialle jaHer-

manni R— S, joilta minun tietääksenitulijat merlillisimmät u,iehet, Paoto-vin Alalle ei seurustellut kenenkään kans-sa, han kulki yksin totinsa ia koulun
loöltä ja luki urnan. Mutta l)äneotä
tuli oppinut mies ja seminaarin opet-
tuja, jotta olisi woinut olla suuri tule-toatfuua, joo ci olisi kuollut jo nuorellaiälia. Hermauni oli toiienluontoineit.33Baiffa hän oli herrnbsulua ja ruot-silko, niin (jän seurusteli minnnkin
fauciiiui, ja täwi usein »liuun maja-
laloosaui, joisfa me piirusteliuime kart-
toja. Hauesta kuuluu tulleen ympäri
Suomen tunnettu tef)lailia.

neljän ummikko-suomalaisen
pojan louluu käyuuistä ei tullut mitään
hyötyä aiimkaa» isänmaalle, Eeraa
to!,tam> kerran jätkänä muntamaosarautaruutiosa, Auotusta tuli nahkuri.
lisali^ta »imulla ei ole mitään tietoja.
Ia minusta, joka olen tätä muiotele-maosa, tuli maan

Mnttailia



KAJAANIN LEHTILauvantaina Tiunmilnnin |;$ p N:o 4

tajana m. 1«!!l konsistorissa,että kinlu
amaltaisiin ja siitä oteltaisin p^si
Meyerfeldtin papereita, mlii>,. 5n Por-
thanin kirjeet ja täs.^i^lnljelsetä Au-
roraseuran asiatir,a>, j.^iPorthanilla
oli ollut halllissaan.

Kousistori päälti 12 p, huhtik. !>l<^
asiasta äänestettyään, että Porthan!,i
kirstu oli amattama, maan että siilä
oli olettama ainoastaan se käärö, jota
sisälsi Meyerfeldlin lirjemaihdon kunin-
gas Kustaa lij-u ja Södermanland!:!
herttuan Kaarlen kanssa, jonka jälkeoi
kirstu oli suljettama ja sinetillä marns-
tetlaiua sekä siinä säilytetyt muut pape-
rit säilytettämät wuoteen I'.x>lj, jolloin
kirstu oli awattama.

I>>yt oli siis aivaulsen hetki tullut.
Kaikki lähestyivät uteliaasti merkillisiä
kirstua, joka hywin maatimatwman
näköisenä, mustaksi maalattuna ji
aiinan yksinkertaisesti randotettnna le-
päsi pöydällä. Kooltaan oli se noin
'V, metvinpituinen >a »letriä korlea.
Läsnäolemien todistettua, että sinetit
olimat murtamalta, amattiin lukot,
niitä näiden ruostumisen muolsi ei ollut
aiivan helppo asia.

Kirstu oli aiivan täynnä paperia,
kellastuneita, hapraita, tiheään kirjoi-
tettuja irtonaisia lehtiä, kokonaisia pape-
rimyttyjä ja nidottuja käsitirjoittnsia.
Ositelle» otettiin paperit ulos ja tt,"
hyen lalkasinlsen jälleen laatiin srl-
iville, eltä kaikti asiakirjoissa luetellut
kokoelmat oliiuat paikoillaan. Mutia
mitä ne sisällämät? ".>l'ii», siitä saa-
daan osapllilleen selkoa ivasta kuin
prof. Danielson ja Pal>m'n omat teh-
neet heidän toimelseen uhotun erikois-
luettelo» ja paperieli sisällyksestä sy-
nicmmässä >»erkity!sessä ivasta sitten
tnn historian tultimus on ehtinyt nii-
h',n perehtyä, merran saattaa
tnilentin jo tohla armostella, että suuri
joukko näitä papereita, esim. iaikii
Porthanin ailniset, olisi ilman haitatta
jo aikaisemmin moinnt tnlla j»!lis>l>l-
teen ja tutkijoiden käsiin. Erittäin ar-
mokas ja hausta löytö oli, että M.
Ealouiutsen kirjeet Porthanille, joiden
on luultu joutuneen huttaan, löytyi-
mät arkusta. tietysti tilleioat
armokkaatsi täydenny!seksi Porlhanin
kirjeisiin Ealoiiilllselle, jotka aikaisem-
min oivat inllaistut. Arkun pohjalta
löytyiivät Aurora-seuran säännöt alku-
tirjoitiitsena, se» jäseillneltelo imailli-
nainen! ja taloudelliset laskut.

Arkkipiispa Tengslrömille knjoiletttt
tir>eel tulemat toimottaiyasti malaise-
maaii malliollisiatin o!oja»i!!>e tä»!l>»
ivuosisadan kahtena ensimäisenä mnosi-
kymmenenä. Valiteltamasti ei arllu
kuiieukaail sisältänyt mitään Tengslrö-
miu omatätisiä lnnistoonpanoja, joita
oli odotettu scmminlin silta ajalta, jol-
loin hän oli inomalaisen komitean jäse-
nenä Pietarissa.

Joka tapauksessa edellnlerrottu m-
tunamans on tnntumasti lisäniiyt his-
toriallisia lähdelotoelmiamme,— P:!eh!i.

—
Oulun— XOaalan ecito. Cu

luu kaupnnaissa on jonkun aikaa yksi-
tyisissä piireissä puuhattu saada kiilun—

Vaalan rautatietä toimeen ylsit!,k-
ratana, koskei tämä tatafuunta nät)
iaaiinittaumnmaltiopäiivillä lannatnota,
maikka sitä sikäläiset piiri! pitämä! t»n-
nattaivaisuutensalin lakia joifcaiiin edul-
lisena, lun radan warre!!e armatta-
nmciti perustuisi useita ja isoja >e!>-
daslaitocsia. Asia on edistynyt siinä
määrin, että on uli-omaisla.in rahaa
tiedustettu ia tietoon saatu tarfoititsta
ivarten, ja lienee jonhtlainen aluötawa
osaletirjoilus tclru). 9h)t ott aiko>!!us
ennen pitkää neuivotella radan »varrella
olen'ie>>, tnaanomlfltaiien fanöfa siilä,
inistä hinnasla he olifimat halullaat
luoimittainaan rautatietä loarlen tav
peellisen maa-alan ia samasta asiasta
tehdä alustanpa sopimutsiatiu, — )!!ala
tulisi kulkemaan pohjoispuolella Oulu-
jokea. — Louhi,— Wciiä!tiilten lehti Suomc&fa.
Pietarin lehdet tietäivät kertoa että
wginlanbffaia ("»'mfota" huomen Kiiti),
jota toimitetaan Helsingissä, kenraali-
tnivernöörin hallitnspanassa, rupeaa
ilmestimiään 1 (18) p. tammi!. 1900,
ensi ainlsi kolme kertaa unikossa. Tar-
peen maatiessä annetaan lisälehtiä.
Sitä paitsi aijotaan toimittaa kerta
»viikossa ilmcstymä lehti suomenkielellä.

-CoiiEometttitcn, ewankeliuen tan-
sanllhti, n:o i on ilmestynyt Lehti
tulee Huurtumaan Hämeenlinnassa joka
toinen torstai ja maksaa postissa L:56,
asiamiehillä 1:55. Toimittajat A, F.
Raunio ja %i. Lindberg.— poöti. Tukholmasta säh-
kötetään t, k, ? pnä, Pelastamlaimat
Aeptnn ja Mertur oliivat eilen Voren
hiillnmispaikalla. Sukeltajani ei on-
nistunut saada yhtään postisäkkiä kä-
siinsä, jota mastoin he pelastuvat neljä
arkkua.

Limitään uuttaauringon alla,
sanotaan, maan eiköhän setin liene
uutta, sanoo P:lehti, kun eräälle,,työ-
miehelle", jota ei mielä ole täyttänyt
kahta muotta, on tnot» ruunuiiivero-
lista ivnodelta 189U, jossa tätä �työm-
iestä" iverotetaaii :i markalla 4 pen-
nillä >a jos lättää määräaikana suo-ritta>»atta, uiin saa tietysti — mars-
sia Katajanokkaan.— Aanhea murha tapahtui m. k.
2>» pnä Lapmäärtissä, i)tto Emert
Stogman, joka edellisinä päiminä oli
jliopotellut, ehdotti mainittuna 20 päi-
>van aa!»uua maimolleen Alma Fra»-
sislalle, että he yhdessä lähtisimät
Kvistiinan marlki»oille, johon maimo
ei k»ite»ma» suostunut, maan lähti
pnis kotoa. Kun I)än klo .) iltapäi-
mällä palasi, malasi mies juopnneena
sängyssä. Huoneessa oli sen ohessa
laisi uaapuriu maimoa. Stoginan
lähenleli maimoaan ja iski tähän
puukollaan kauhean haaman kasmoihin
ja loiseil ivasempaan kylkeen. Vaimo
pateni liimasta, inuttn maipui pihalla
kuolleena maahan. Stogman sen jäl-
keen leikkasi oinaan kurkkuunsa haa-wan, jota pidetään heugenmaarallise-
na, Skogina» ja hänen mainionsa
olilvat mo!e»!»iat noin :;ö iouoden
ikäiset. He oivat pitemmän aikaa ol-
leet Amerikassa, jossa S. oli kerän-
nyt kokoon 12,00,» markan omaisuu-
den. S. oli ttlnnettu hurjapäisetsi. —
Kr. T.— pettyneet toiweet tulewat »vih>
doinkin ilmi. Kmiinslanniota kirjoit-
taa Matti Kurikka m, m, seuraamaa:

s?len täläläisistä oloista kirjoittars-
sl'ni tallallani jättänyt kertomatta missä!,on»nissa minä olen ollut tehdäksenisunren siirtolaisaalteeni totentumisenmahdolliseksi, )lyt kun asia on saanut
aiman uuden käänteen, kerron asianalusta lähtien, jolloin omatkin seikkai-
luni tulemat näkymiin.

�Oroya"-!aiwau saamuttna Sydney-
hin o!i minua mastaanottamassa säh-kösanoma, jossa täkäläineii siirtolais-
toimiSton pääpappa uiitä kohteliaimmin
sanoin tysyi, miten hän woipi minulle
olla amuksi, En ioaotannnt sieltä säh-kösanomaan, maan riensin heti laiman

rantaan saanuittua asiamie-
hen puheille. Hän tarkasteli minua,
niinluin ei hän okein olisi tiennyt minä
hän minua pitäisi ja kuinka kohtelisi,
elenki» kun minä olin erittäin kohtelias
ja maatimawn täytöksessä, jota täällä
pidetään nöyryyden ja saamattomuu-
diN merkkinä, ja kun hän sai minulta
tielää, ettei miimlln ollut paksua raha-
kukkaroa mukana, sain niinkuin mnut-
ki» tuloklaat asua siirtolaiskasarmissa,
>»u!ta luioattiiu »linulle heti mapaat
kyydit kaikilla »»aition rautateillä.

Siihen seisattni sitten koko homma.Asiamies kyllä raporttasi asiasta minis-
teriöön ja sanomalehdet puhniwat perin
ylistelemin sanoin siitä siunauksesla,
mi!ä maalle tuottaisi uutterien ja rait-
tiitten suomalaisten tulo, Transmaa-
!ii! sota meti nyt puoleensa kaiken huo-
mion, m!nä olin silmiiiiiiilitäivästi hait-
!ai',a| t̂illmil koliin' uuifioa
odotettua»! pitfän faunoptu)elfen kirjoi-
tuffen (ruotfiffi !>!>,!>!'!!! ja annoin
fäciutää englannin ficlctlc) tnvfoituffi<s=
tttni balliluffdli1 ja cfilln tänbcdifm
olijoliunn si»^, mttenrä fiivtalaifmiö
olisi jövjcötcttiinni, jotta tulokkaiden ci
tarwitsisi onfi aikoina fäi;bä peri» ta-
mallisten fävfinuicitcu läpi, .siiuoiuautin
>m!ös>'ii!, etta Xwiinslannin pääasia-
mieß (juuvi pfläntinißtcti haflituffoöfn,
jota on lomaltn siirtolaisuutta jiivjeötä;
>näosä> on i)iiiiituf|cn ni»n'c>sä sitolltu-
mit minulle suorittamaan 120 puntaa
tuttiiuufKCitii, jonfn teen ,^n'ii»Llannin
oloista suoi»cntil'l!,'llä, Sain uia<stnuf;
fen, jonta mittaan asia lykkääntyy kau-
taiteen tii(eioiii|iiuteen. ,Uun tilani fiir=
tolaisten ja loatroaiflten wanhuksicn

ljoita asuu »väliaikaisesti siirtolaisto-
dissa) jaloissa nyt rupesi käymään yhä
sietämättömämniätsi ja kun yhä uusia
todistuksia tuli näkymiin siitä, että siir-
tolaisia täällä odottimat monenmoisetmaikeudet, joita hallituksen puolesta ei
näy tahdottamankaan liewentää, loppui
tärsimäilisyyteni. Kirjoitin lyhyen kir-
jeen siirwlaisasiamiehelle, jossa perin
kohteliaasti kiitän hallitusta sen kestiys-
täwyydestä,mutta ilmoitan samalla moi-
manioleiuan nytniin täydellisestilopussa
että minun on pakko lähteä niitä muualle
kokoilemaan, Kun minun sitte onnis-
tui (salanimellä) päästä työhön erää-seen täkäläiseen tehtaaseen, hiiwin illa»
tultua tawaroineni pois siirtolaiskodis-
ta, ja asetuin salanimellä asumaan
icmokraamaani työmiesasuntoon. Tukka,
parta ja miitset pois maan, niin
Matti Kurikka katosi olemattomiin,
Luiiltamasti en uskalla ennen näky-
miin, ennenkuin kykenen täkäläisessä
�Työmies"-lehdessä heristämääil heille
nyrkkiä.

Kirjeitä.
■Kiiljmoiucnteltä 10/ilyou

Arpajaiset pidettiin Knhmonienien
kirkonkylän kansakoululla t. k, 7 pnä
toti- ja kansakoulujen hymäksi, Wäkeä
oli saapunut tungokseen asti. Eikä
ihmekään, sillä noin kymmeneen muo-
teen ei täällä ole arpajaisia ollut ja
taitaamontakin kymmmlä mnottakulua,
ennenkuin sellaisia saadaan pitää, Ais-
tikkaasti olimat molemmat koulun isot
salit koristetut lipuilla. Toisen sali,',
seinämälle oli sijoitettu arpajaiswoitot
lmvultaan noin Mitään erin-
omaista moittoa tosin ei ollnt yhtään,
mutta sen sijaan ei n, s. huonojakaan
moittoja täällä nähty. Eniten huo-
miota liiunittimät kauniit millnhnimil,
sänkypeitteet,korn-ompelukset,pnu-csineet,
kirjat y, m. Ensiksi saatiin ohjelmassa
tnnlla scka-äänistä laulua, jonka jälkeen
ylioppilas Väinö Pfalcr pi!i termyh-
dyspuheen. Seurasi sitten opettaja P,
Koittion esitelmä Sakari Topeliuksesta,
yliopp. totelaS Helpi Kainulaisen lau-suma runo ja ylioppilas Saimi Pfalerin
lukema kertomus. Ohjelman loppnosas-
sa seurasi sitten tuo ylemä sisältöinen
näytelmäkappale �Suo,»esta pois",
joka sujui kerraysnan mainiosti. Mil-
loin pani se yleisön nauruhermot mä-
räjämään kun Lanri ja Leena yhtäkkiä
ilmestyimät tupaan ja sieltä hämisimät,
milloin laas pani walamasti ajattele-
maan siirtolaisuutta, tnn Mattila lau-
sni loalaioia sanoja, milloin lensiwät
ajatukset tuouue leinpimailmanpartaille,
!»n Selma ja Än!ti päättimät olla
Amerikkaan lähtemättä ja >äädä Suo-
meen, jossa, mailtakin se �on käyhä
ja siksi jää, kuitenkin o» pappilat niin-
tuin Amerikassakin". — Kumaelma

�Pohjan neito" sujui niinikään san-
gen hymästi, Loma-ajoilla piti olla
arpojen myyntiä, mntta ne meuimättin
kaupaksi jo heti puolen tunnin kulut-
tua. Aini suuri oli tungos arpapöy-
tie» ympärillä, että moni ei ennättänyt
Maataan, Koska non joka 7:ö oli
moitto, tnli melkein jokainen ostaja
moittaneeksi aina jotain, »Maamme"
laulun laulettua oli ohjelma lopussa.— Hauskat muistot jäimät näistäkin
arpajaisista mieliin, mutta samalla
täyttää taihon tunne sydämen, ken
ajattelee että tällaisia tilaisuuksia niin
miattomia kuin ne omatkin eräällä ta-
holla katsotaan lieroo» ja niitten pitoa
koetetaan hankal»»ttaa,

Yleisöltä,

Kiitos.
Täten lansnn sulimmat kiitokset hra

Erik Piriselle setä hänen perheelleen
minulle malkeau kautta tulleeseen wa-
hiukoon osanottamisesta.

Adam Mikkonen,
Murtomäen Hatulassa

*åCl/iomaalfa.
Sota.

Sotakentillä
toimitaan nykyään tamattoman milk-
taasti ja ylipäätänsä tay täiuie saa-
puneista tiedoista selmille, että englan-
tilaisten menestys on huono.

Mitä ensinnäkin tulee otteluun (!o-
lrsdergissä, jonka kenraali French il-
moitti malloittanecnsa t. k. 1 p:nä,
mutta josta hänen jo seuraamana yönä
karkoittimat lninrit, niin on siellä kaha-
koita yhtä mittaa, mntta wielä on kau-
pnnti buurien mailassa, maitta French
on saanut lisämäteä, jolla hän uskoi
ottamansa sen mihollisen hallusta,
�Magd. Ztg" on saannt sähkösanoman,
että buurit olimat mallanneet kaitki sekä
taupnnkia että rantatietä mallitsewat
kukkulat ja katkaisseet kenraali Frenchil-
tä paluutien etelään,pohjoiseen ja itään,

taas ilmoitetaan, että
t, k, 4 päimän, torstain, namuna bnn-
rit äkkiä hyökkäsimät cnglantilaisteil iua-semman siwnstan kimppnnn, mntta ei-
wät saaneet mitään aikaan. Tämän
jälkeen mrtäytyimät he pohjoisemmille
kntknloille, joista heidät karkotettiin pois,
Kuitenkin, ilmoittamat englantilaiset,
estämät he englantilaisia etenemästä
pitkin rautatielinjaa. Toissa perjantai-
na tckiwät englantilaiset tuiman ryn-
täyksen Colesbnrgia mastaan, mutta
tästä yrityksestä ei ole saapunut sen
enempää tietoja, French näkyy täällä
oleman joutumassa yhtä tiukkaan merk-
koon kuin White ja Methucn jo on saa-
tu, mutta hän tempoilee rajusti, millä
menestyksellä, nähtänee kohdakkoin.

Emersti Pilcherin malloituSrettiDoug-
lasiin, jolla alussa näytti oleman joi-
tistatin merkitystä, on muttunnt aiman
epäonnistuneeksi ja hukkaan menneeksi
yritykseksi. Lyötyään t. k 1 p:nä bnu-
rijoukon, johon enimmäkseen kuului
afrikandcreita, miehitti hän Douglasin
kaupungin. Mutta jo seuraamana päi-
mänä ilmoitti hän Douglasin asukkaille,
että hän sotasyistä oli pakotettu lähte-
mään kaupungista, ja seuraamana aa-
muna läksi hän joukkojensa jaEnglm»-
nillc uskollisina pysyneiden asukasten
kanssa Douglasista takaisin Arlmontin
luo. Samoin on kenraali Vabington,
joka oli osallisena emersti Pilcherin ret-
kessä, palannut lähtöasemalleen, leiriin
Moddernierin lno.

Virallisen sähkösanoman mukaan on
cmersti Montmorency lähtenyt Dor-
drechtista, joka kaupunki sijaitsee etelään
Alimal 3l'ortl,iSta, ja miehittänyt Virds
Sidingin aseman, joka sijaitsee Ind-
loeeil miemän rautatien marrella. Täten
on jälleen munttnnut mitättömäksi
munan englantilaisten suuresti kehuma
moitto. Eioersti Montinoreney oli Dor-
dreclitin pohjoispuolella t k. 1 p:uä
sattuunt yhteen muutaman mihollisjou-
kon kailSsa, joka pakotti hänet peräyty-
mään takaisin Dordrrchtiin, Täällä
hyökkäsimät srnranioaiui päiuiäuä häneil
kimppuunsa kapinalliset kapmaalaiset,
mntta nämät hän karkotti, ja siitä teka-
simat englantilaiset �s»»ren nnmeron".
)<'yt on kuitenkin cmersti Montmoreney
t. k. 4 p:nn, kolmen päimän jälkeen
»vetäytynyt pois Dordrechtista eteläm-
pään, Lnultamasti omat buurit mies-
luknisampina käyneet taupnnkia mas-
taan ja karkottaneet sieltä cnglantilaset.

Kormankseksi näistä linkkaan men-
neistä yrityksistä ja tappioista omat
englantilaiset saaneet malloitetulsi buu-
reilta takaisin Moltenon ja sen etelä-
puolella sijaitseman Eyphergatin, jotka
buurit olimat t, k, 4 p:nä miehittäneet,

omat buurit jälleen py-
sähtyneet Stonubcrgiin. Tällä kentäl-
lä on siis asema sama kuin ennen
uutta wuotta.

Mafckingista on emersti Vaden-Po-mell tehnyt urhean ja tulisen hyökkäyk-sen, mutta onni ei häntä sen parem-
min suosinut kuin että hänen täytyi
metäytyä kaupunkiin takaisin menetet-
tyään 44 kuollutta ja haamoitcttua.
Tätä tappiota ei kannata kaunistella
sillä mäittecllä, että buurit olisimatjonkun petturin kautta saaneet aikeesta
wihiä ja osanneet olla waruillaan,silläbuurit omat osottnneet, ettei heitä »M-

Kajaanin lleftllen
irtonaisnuineroita myödään p:lla
kpl Airjakaupassa ja Kirjapainossa.

tetä yhtä helposti kuin englantilaisia.
Brysseliin on tullut tietoja/ että M,fc-
king olisi henkitoreissaan ja että sen
antautuminen moi tapahtua jota hetki.
Täydellisesti ei tähän uutiseen uskallaluottaa, mutta hywin mahdollinen on
Mafekingin tukistus.

Ladysmithin ympärillä omat nyt buu-
rit mihdoinkin ryhtyneet hyöktäylsiin.
T. k. 5 p:nä illalla ryntäsimät he tau-
punkia ivastaan, mutta tungettu» ta-
kaisin. Seuraamana aamuna nloittimat
he jälleen pommituksen ja tekimät nuden,
hywin ankaran hyökkäyksen.

Enempiä tietoja ei sen jälteen olesaat», mutta Aullerin leirissä huhu-taan, että wihollinen on Loppiaisena
perin lyönyt Vhitcn ja ottanut man-
giksi 400 miestä. Kuinka lieneekin sm
huhun laita, mutta marinaan omat
asiat Ladysmithin luona nyt joutuneet
moimakkaaseen kulkuun ja odottaa saa-
tanee sanomaa Ladysmithin antautumi-
sesta tai malloituksesta. — U. S:r.

IMellaizta.
— Nuoren tytön ihanteet. Nuori

neiti Anna:— Jos menen naimisiin,täytyy sul-
haseni olla joko luutnantti tahi sokuri-lripnri.

åuinfia murjaaneja
aniiomiefiia �!laBmate

taan".
�Herra nähköön niitä miehiä"! M-mitteli rouma Haapanen eräänä päi-

mänä yötämälleen ronma Koiiuuselle.
�3iiille ci kelpaa mikään. Jos on jo
takin paistanut, niin se olisi sillä ker-
taa pitänytkin olla keitetty; jos taaskeittää, se olisikin pitänyt olla paistet-
tu, ja jos on molempia yhtaikaa,
niin ne ei sumaitse syödä ollenkaan."

�Wai niin, mai ci herra miehenneole tyytymäinrn 'valmistamiinne ruo-
kiin", puheli romun Koimunen. �Wois-inpa ehkä kertoa jotakin siitä, tninka
murjaaneja amiomiehiä kasmutetaan
ihmisiksi. Keinoa on terran ennenkin
täytetty, ja silloin oli �kasmatuksen"esineenä minnn oma ratas mieheni."

Hän näet terran lähetti totiin tuo-
reen turskan käskien laittaa sen päi-
mälliseksi. Mutta minäpä raukka en
tiennyt, miten olisin sen laittanut.
Keitiu sen tai paistoin pannussa tai
nunissn, hänen armonsa olisi nuris-
sut joka tapauksessa, sen tiesin man-
hastaan. Scntähden päätin täyttää
pientä temppua.

Tnli ruoka-nila ja mieheni astui
ruokasaliin katsellen happamasti pöy-
tää.

�Noo" — sanoi hän — �kninkas
nyt malmistit kalan? Minä olen man-
na että sinä olet sen taas turmellut,
niin ettei kukaan sitä moi syödä".

otti kannen paistisäiliöstä jaHän
jatkoi:

�Kas niin, sen moin jo arn>ata!
Miksi juuri paistoit sr»? Mtähymin
woisiu syödä paistettua mirtahepoa!
Mikset keittänyt sitä?"

�Osan olen keittänytkin", wastasin
ystäwällisesti ja nostin toista kantta.
Tuoksu, joka olisi saanut lylläisenkin
syömään,nousi sieltä.

�Äsh — hornaan koto moska!
Sinä tiedät, etten minä niin suuresti
ole ihastunut keitettyyn turskaan.
Mikset herran tähden osannut sitä
paistaa uunissa ja höyMä ostroneil-
la?"

Koetin hymyillä snloisinta hymyn
ja tarjosin hällc palan tälläkin lailla
walmwlettna talaa: �AH minä ti^
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sin, että se oli sinun hcrkkurnokaasi ja
walmistin osan silläkin tmualla. Täs-
sä se on!"

�Hertturuoka!" huusi hän. Joo,
kyllä joo! Halukkaammin nielascn kei-
tetyn sammakon, kuin tuota."

Minä olin armannut että hän tnli-
si käyttämään tätä aistikasta puheen-
partta, ja niin nostin taas erään kan-
nen ja siellä makasi täysikasvuinen
keitetty sammakko sclki selällään.

�Kas tässä ystäwäni" — sanoinkohteliaalla äänellä — �toiwon että
saisit oikein hywän päiwälliscn".

Mieheni ei «lastannut sanaakaan.
Hän luetti hiukan syödä, inntta mi-
kään ci näkynyt sillä kertaa maistu-
nian, ei paistettu eikä keitetty.

Mutta sen kerran perästä omatkin
ruokani olleet rakkaan nkkoni mielestä
ainmn erinomaisia ia hän on erino-
maisin awiomies, mitä tunnen. So-
pisi ehkä koettaa sinunkin!"

ftllsttavan Ma.
Oi riennä, aikani, rienuä jovinhemmin!
En viipyä voi kanssasi kauemmin,
Vaikk' onkin vielä hetkien varjossa:
Ma saanko riemua, vaiko tuskia.
Jos riemu on sinun antimes, riennä jo!
Tee onnelliseks' oottava inehmo. —
Mutt' vaikka turha oisikin toivoni,
Niin riennä vaan pian, riennä aikani!
Voi, mikset tottele,miksikäastut vaan?
En tällä lailla määrähän saavukaan. —
Nää hetket on kuin pitkiä vuosia;
Oi viipymättä nyt, aika, — kiiruhda!
Mutt' liiaks' taisiu jo käskeä riehtä-

mäta . ..
Kovinpa alkaa syömenisykkimään. —
Ei... out», oota! ,,, hetki jo lähestyy
Ja epätoivohan toivo himmentyy.

j.ar

Pieniä tietoja.
Maailman merkillisimpiä lehtiä

on �Kalorrikmik", jota ilmestyy Godt-
haabissa Grönlannissa. Cc ilmestyy
kerran kuukaudessa kolnupalStaisena leh-
tenä. Sen latoo, painaa ja jakaa toi-
mittaja itse. Tilaushinta on 2 haalM-
telkkää neljännekseltä. Irtonaisnnmero
maksaa 1maarinnknlan. Koko muosi-
kerran saa 1 hylkeellä.

Toiiuittaja on tullutmarakkanksi >n!e-
hetsi lehdcllään ja asuu suuressa puna-
seksi maalatussa puutalossaan (>)odt-

haabin pienessä kaupungissa.

Aauhea kaiwosonnettomuus. 60
miestä tuoli w, k, !> pnä kamalan rä-
jähdyksen tähden Carbon Hillin kaiivot-
scssa Wash., 40 peninkulmaa itään-
päin Tacomasta. Se on suurin on-
nettomuus, mikä on tapahtunut mai-
nitussa waltiossa, Warsinaista onnet-
tomuuden syytä ei tunneta, Enurin
osa uhreista kuuluu parhaimpaan lai-
wosiniestcn luokkaan, Useimmat oli-
wat perheellisiä miehiä.

lunta verliinissa. H^iimeisinä »viik-
koina, jolloin oikea taimi-ilma on wal-
linnut Verliinissä, on kaduilta wedrlty
pois 100,884 kuutiomrkiä eli 50,442
kuormaa lunta.

milj. lapsesta syntyy knusi so-
keana.

Aananmokaa taimella. Te ra-
minto, joka kanojcu osalle jää talwis-
aikaan, on useimmiten sangen yksitoik-
koista. Nnuanjättcisiin ja nawetasta
kelaamiinsa aineksiin saamat nuo koti-
linnut tyytyä. Nämä ruuatset ciivät
tietysti lähimainkaan riitä kornia-
maan sitä rikasta rnoluwarnstoa, joka
lanoilla kesällä wapaalla jalalla ollco-saan on walittawnnaan. Kananhoita-
jicn sopii kumminkin sangen helpooti

hankkia niille lukematon joukko eri
ruokalajeja keräämällä heinälatojen
pohjalle karisseet hcinänjättret ja anta-
malla ne kanojen' walikoitcnviksi. Niis-
sä löytyy paljon sellaisia kaswiaineita,
jotka wastaawat edes osittain niiden
tcsärawiiltoa. Parhaita olisiwat tum-
minkin nokkoset eli polttiaiset (wiholai-

set), joita n'o! hywin helposti kesällä
kniwata ja panna talteen kanojen tal-
wirnuaksi, heittää terran
heinänjätteitä kanakoppiin, niin näette,
miten ahkeraan kanat niitä nolliwat!
Kerätkää »nM kesällä nottosiatin koct-
tccksi!

Mitä yksi lehmä wc»i tuottaa.
Tanskassa on muutamalla farJunomißs
tajalla lmtötaufirjaimi lehmä, joka kol-
mena luiiuic lououna on wuosittain
antanut noin 4,500 ilon < littaa >
maitoa, eli yhteensä tällä ajalta
13,500 kiloa. Kun maito on myy-
ty noin 10 penniltä Rio, on siitä
saatu kaikkiaan 1,850 marffaa. Joka
wuosi on sama lehmä synnyttänyt
muotanftrjainan fonnitoafifan. 2 en-
simäistä myytiin, ennenkuin ne oli-
wat 3=nmotifia, 600:Sta marfaöta
kappale eräälle sonniyhdi^tytselle, jota
myös oöti wiimeisen, mutta maksoi
siitä 750 martwa, futtenfin muutamiKa
ehdoilla. Tuo ylsi ainoa lehmä on
siis 8 lmionna omistajalleen tuottanut
kaikkiaan 3/500 markkaa, eli 1,100
markkaa muotieöfa. — sellaisia lehmiä
sitä saa, kun karjansa tarkkaan wali-
koi ja täyttää hyiuiä sonnia!

Kazaauin torihintoza.
Ta,n,niklllln pnä

Juore vaaiuaoliliii, paisti, 45— 50 p.„ „ soppa, 30— 40 p,„ toofttanllßa 2,'i p, filo.„ mateet 30 p. filo.„ siika 50 v. fi(o.
Wl,'i 1:90—2:2(1 tilo.
Lohi»»» kieli 50 p, kpl,
Pf>ln»ittl> n>awa>,liha 45

—
60p. (ilo.

Suolattu sianliha 1 mk Hio.
SJlattb 15 p, litra,
Piimä 5 p. litra,
Perunat 25 n, kappa,
Kuiwa ruisleipä 35 p. kilo.
Pehmeä rmnleipä 30 p. (ilo.
Maksa 15 p. (ilo.
Tali 80 p, Hio.
■J!urmi()t'iiuit <> p. filo.
Scfnlialot 7 mk ii;li.

Ilmoituksia.

Julkisella huutokaupalla, joka
toimitetaan raatihuoneella keski-
viikkona tfiinän lammikuun 17
paivänä kello 4 i. p., annetaan
vähinnniin vaativain tehtäviksi:

llksi halkojen veiliittämistä raa-
tiliuoneelle, kansakoululle, yhteis-
koululle ynnä muihin kaupungin
tarpeihiu, tukia- jo someronvetoa
sekä kuluvan vuoden kuluessa
kaupungista maalaiskunnan rajaan
saakka maantien kunnossapito, ja

2:ksi enimmän tarjoaville armo-
taan arennille kalastusoikeus kau-
pungin lähellä olevaan Lunjiiin ja
IsoVimpeliin tämän vuoden aika*
aa, kaikki vasta määrättävillä <,'!,-

doilla, josta, täten tieto annetaan
in huomani>■! -Bettä hevosinie-
het maaltakin ovat huntokauppa-
talaisuuteen tervetulleita.

Kajaanissa. 4 ]>. taimnik. 1900

Toimeksi saanut

L. tis

p&ppil&zz
rakennusrahanilisukunutm vuodeltn1898
maasoHinikuntulaisilta toimittaa allekir-
joittanut asunnossaan tiltn ii n kli l, n
ajalla.

Kajaani, 2 p. Tannnik. 1900,

I. EL. Fagerlund.
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